
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
№ 7061 

 
 
 

 
 

гр. София,  20.11.2023 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 13 състав, 

в закрито заседание на 20.11.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Елица Райковска  

  
 
 
  

  
 като разгледа дело номер 3657 по описа за 2021 година докладвано от 
съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 

 Производството е по реда на чл. 175 от АПК. 

Съдебното производство е образувано въз основа на решение № 3926/29.03.2021 г. по 

адм. дело № 10363/2020г VIII отд. на ВАС. 

С решение № 4256/29.06.2021 г., постановено по адм. д. № 3657/2021 г. по описа на 

АССГ е отменен по жалбата  на „СЪВМЕСТЕН ГЕНОМЕН ЦЕНТЪР“ ООД, 

ЕИК[ЕИК] Ревизионен акт /РА/ №Р-22221017005462-091-001 от 15.05.2018 г., в частта 

в която е потвърден с решение № 1351/04.09.2018 г. на Директора на Дирекция 

„ОДОП“ С., по отношение на установения резултат за корпоративен данък за 2014 г. и 

2015 г., ведно със съответните лихви, както и по отношение на установените 

задължения по ЗДДС за м.06.2012 г. и м. 01.2015 г., ведно със съответните лихви, като 

жалбата е отхвърлена по отношение на установения корпоративен данък и лихви за 

2012 г. С решението също така е изменен РА № Р-22221017005462-091-001 от 

15.05.2018 г., досежно установените задължения по ЗДДС за данъчни периоди м. 

12.2011 г., м. 05.2012 г., м. 12.2012 г., м. 06.2013 г., м. 01.2014 г., м. 03.2014 г., м. 

05.2014 г., и м. 01.2016 г., като същите са определени от съда в общ размер на 6 

622.73лв, ведно със съответните лихви.  

Решението е обжалвано с касационна жалба, като с разпореждане на председателя на 

VIII отделение на ВАС от 05.10.2021 г., делото е върнато на АССГ за отстраняване на 

допусната очевидна неточност в постановеното решение, а именно посочване на 

размера на съответните главници и лихви, по отношение на които е уважена и 

отхвърлена жалбата на „СЪВМЕСТЕН ГЕНОМЕН ЦЕНТЪР“ ООД, ЕИК:[ЕИК] 

против обжалвания РА. 



С Решение № 553/01.02.2022 г. за поправка на очевидна фактическа грешка съдът е 

допуснал поправка на явна фактическа грешка в Решение № 4256 от 29.06.2021 г., 

постановено по адм. дело № 3657/2021 г., като в диспозитива на същото се допълни, 

че Ревизионен акт №Р-22221017005462-091-001 от 15.05.2018 г. е отменен в частта на 

установените задължения за корпоративен данък за 2014 и 2015г в размер на 4 

032.48лв и съответните лихви от 1 154.79лв,както и по отношение на отменените 

задължения по ЗДДС за м.06.2012 и м. 01.2015г в размер на 11 592.19 лв и лихви в 

размер на 3 032.41 лв. 

С Определение № 10175/10.11.2022 г., постановено по административно дело № 

5875/2022 г. по описа на ВАС, VIII отделение делото е върнато на АССГ за 

отстраняване на допусната очевидна неточност в Решение № 4256/29.06.2021 г. по 

административно дело № 3657/2021 г., поправено с Решение № 533/01.02.2022 г. В 

мотивите на Определение № 10175/10.11.2022 г., постановено по административно 

дело № 5875 по описа на ВАС, се сочи, че е налице неточност в размера на 

задълженията по ЗДДС, които съдът е приел, че следва да се отменят, а именно - за м. 

06. 2012 г. и м. 01.2015 г. в размер на 11 592.19 лв. и лихви в размер на 3 032.41 лв., 

която сума е по-голяма от размера на установените с РА задължение по ЗДДС – общо 

в размер на 11 331.18 лв.  главница и 4 035.86 лв. – лихви, както е прието в мотивите 

на съдебното решение. 

С Решение № 289/17.01.2023 г., за поправка на очевидна фактическа грешка, 

постановено по адм. д. № 3657/2021 г., е допусната поправка на явна фактическа 

грешка в Решение № 4256 от 29.06.2021 г., постановено  по административно дело № 

3657/2021 г., поправено с Решение № 533/01.02.2022 г., като в диспозитива на същото 

думите „както и по отношение на отменените задължения по ЗДДС за м. 06.2012 и м. 

01.2015 г. в размер на 11592,19 лв. и лихви в размер на 3 032,41 лв.“ се заменят с 

„както и по отношение на отменените задължения по ЗДДС за м. 06.2012 и м. 01. 2015 

г. в размер на 11 331,18 лв. главница и 4 035,86 лв. – лихви“. 

С определение № 10535/02.11.2023 г., постановено по адм. д. № 2722/2023 г. на ВАС е 

отменено определението на същия съд, с което е даден ход на делото по същество, 

прекратено е производството по адм. д. № 2722/2023 г. по описа на ВАС и делото е 

върнато на АССГ за отстраняване на очевидна фактическа грешка в диспозитива на 

Решение № 4256/29.06.2021 г., постановено по адм. д. № 3675/2021 г. по описа на 

съда, поправено с Решение № 533/01.02.2022 г. и Решение № 289/17.01.2023 г. В. съд е 

приел, че според мотивите на решението, предмет на касационен контрол, 

ревизионният акт следва да се отмени по отношение на установените задължения за 

данъчен период м.01.2015 г., а досежно данъчен период м.01.2016 г. дължимият ДДС 

следва да е в размер на 1 563.27 лв., вместо установеният с РА размер от 3 784.30 лв. 

Следователно според мотивите на решението РА подлежи на отмяна в частта относно 

задълженията за д.п. м.01.2015 г. в размер на 2 437.42 лв. и за д.п. м.01.2016 г. за 

сумата над 1 563.27 лв., ведно със съответните лихви. При така формираната воля на 

съда, в противоречие с нея в диспозитива на поправеното решение е посочено, че РА 

се отменя по отношение на задълженията по ЗДДС за м.06.2012 г. и м.01.2015 г. в 

размер на 11 331.18 лв. и лихви в размер на 4 035.86 лв. В диспозитива на решението 

не било посочено и че по отношение на задълженията по ЗДДС жалбата се отхвърля в 

останалата ѝ част. 

Съгласно чл. 175, ал. 1 АПК по свой почин или по искане на страна съдът може да 

поправи допуснати в решението писмени грешки, грешки в пресмятането или други 



подобни очевидни неточности. Според ал. 2 решението за поправката се постановява 

в закрито заседание и подлежи на обжалване по реда на самото решение. След 

влизането си в сила то се отбелязва върху поправеното решение и преписите. 

Предвид цитираната законова регламентация и с оглед задължителните указания на 

ВАС, обективирани в определение № 10535/02.11.2023 г., АССГ констатира и приема 

следното: 

Според съдебната практика и правната доктрина очевидна фактическа грешка е 

налице, когато е допусната грешка в диспозитива на решението, която не е резултат от 

мисловна дейност на съда, и от мотивите на решението явно се вижда, че волята на 

съда е била една, а в диспозитива на решението е изразено друго. Не са ОФГ и не 

могат да бъдат поправяни по реда на чл. 175, ал. 1 АПК обстоятелства, които съдът е 

имал предвид при формиране на волята си, т. е. тези, касаещи неговите крайни 

изводи.  

В конкретния случай АССГ следва да се произнесе по реда на чл. 175 АПК, съобразно 

задължителните указания на ВАС и допусне поправка на очевидна фактическа грешка 

в диспозитива на решение № 4256/29.06.2021 г., постановено по адм. д. № 3657/2021 

г. по описа на Административен съд София – град, поправено с Решение № 

553/01.02.2022 г. и Решение № 289/17.01.2023 г. 

От мотивите на АССГ, изложени в Решение № 4256/29.06.2021 г. се установява, че за 

данъчен период м.12.2011 г., съдът е установил задължение в размер на 768 лв. 

Според РА задължението за периода е в размер на 72.00 лв., поради което жалбата в 

тази ѝ част следва да бъде отхвърлена, с оглед забраната за влошаване на 

положението на жалбоподателя. 

За данъчен период м.05.2012 г. съдът е установил размер на задължението 20 лв., 

което съответства на посоченото в РА, поради което и в тази част жалбата следва да се 

отхвърли. 

За данъчен период м.06.2012 г. с РА е установено задължение 50 лв., а според 

мотивите на съда ДДС не се дължи, поради което жалбата е основателна в тази част и 

РА следва да се отмени. 

За данъчен период м.12.2012 г. с РА са установени задължения в размер на 624.83 лв. 

от които са платени 458.17 лв. и е определено задължение за доплащане в размер на 

166.66 лв., колкото е установил и съдът, т.е. и за този данъчен период жалбата е 

неоснователна. 

За период м.01.2014 г. с РА са установени задължения в размер на 2 891.67 лв., 

колкото е посочил и съдът в мотивите си, поради което жалбата следва да бъде 

отхвърлена в тази си част. 

За периодите м.03.2014 г. и м.05.2014 г. съдът е установил размер на дължимия ДДС 

съответно 678.50 лв. и 36.63 лв., колкото е установено и в ревизионното производство. 

И в тази част жалбата подлежи на отхвърляне.  

За данъчен период м.01.2015 г. са установени задължения в размер на 2 437.42 лв., а 

според мотивите на съда РА в тази част подлежи на отмяна. 

За данъчен период м.01.2016 г. съдът е установил размер на дължимия ДДС 1 563.27 

лв., а не колкото с РА – 3 784.30 лв., поради което РА в тази част следва да бъде 

изменен. 

По ЗКПО съдът е отменил установените задължения за корпоративен данък за 2014 г. 

в размер на 2 813.77 лв. и за 2015 г. – 1 218.71 лв. За 2012 г. установените задължения 

за корпоративен данък, съгласно РА са в размер на 1 121.08 лв., като съдът е изложил 



мотиви, че в тази част жалбата следва да се отхвърли. 

В обобщение на отмяна подлежи РА по отношение на установените задължения по 

ЗДДС за данъчен период м.06.2012 г. в размер на 50 лв., за данъчен период м.01.2015 

г. в размер на 2 437.42 лв., както и по ЗКПО за 2014 г. в размер на 2 813.77 лв. и 2015 

г. в размер на 1 218.71 лв. 

Жалбата се явява неоснователна по отношение на установените задължения по ЗДДС 

за данъчен период м.12.2011 г. – 72 лв.; за данъчен период м.05.2012 г. в размер на 20 

лв.; за д.п. м.12.2012 г. в размер на 166.66 лв.; за д.п. м. 06.2013 г. в размер на 1 195 

лв.; за д.п. м.01.2014 г. в размер на 2 891.67 лв.; за д.п. м.03.2014 г. в размер на 678.50 

лв.; за д.п. м.05.2014 г. в размер на 36.63 лв. 

Ревизионният акт следва да бъде изменен по отношение на установените задължения 

по ЗДДС за данъчен период м.01.2016 г., като вместо посочения в РА размер от 3 

784.3 лв., дължимият ДДС е в размер на 1 563.27 лв. 

По отношение на задълженията по ЗКПО, РА подлежи на отмяна за 2014 г. (2 813.77 

лв.) и 2015 г. (1 218.71 лв.), а за 2012 г. (1 121.08 лв.) жалбата следва да бъде 

отхвърлена. 

С оглед изложеното дотук Административен съд София - град, 13-ти състав, на 

основание чл. 175 АПК 

 

Р  Е  Ш  И : 

 

ДОПУСКА поправка на очевидна фактическа грешка в диспозитива на решение № 

4256/29.06.2021 г., постановено по адм. д. № 3657/2021 г. по описа на 

Административен съд София – град, поправено с Решение № 553/01.02.2022 г. и 

Решение № 289/17.01.2023 г., като същият следва да се чете: 

ОТМЕНЯ Ревизионен акт №Р-22221017005462-091-001 от 15.05.2018 г., в частта, 

потвърдена с решение № 1351/04.09.2018 г. на Директора на Дирекция „ОДОП“ С., с 

която са установени задължения по ЗКПО за 2014 г. и 2015 г. в общ размер на 4 032.48 

ведно със съответните лихви в размер общо на 1 154.79 лв., както и по отношение на 

задълженията по ЗДДС за данъчен период м.06.2012 г. в размер на 50 лв. и за данъчен 

период м.01.2015 г. в размер на 2 437.42 лв. ведно с начислената лихва в размер на 

803.52 лв. 

ИЗМЕНЯ Ревизионен акт №Р-22221017005462-091-001 от 15.05.2018 г., в частта, 

потвърдена с решение № 1351/04.09.2018 г. на Директора на Дирекция „ОДОП“ С., с 

която са установени задължения по ЗДДС за данъчен период м.01.2016 г., като 

определя размер на дължимия ДДС 1 563.27 лв. и лихва в размер на 376.17 лв. 

ОТХВЪРЛЯ жалбата на „СЪВМЕСТЕН ГЕНОМЕН ЦЕНТЪР“ ООД, ЕИК[ЕИК] 

срещу Ревизионен акт №Р-22221017005462-091-001 от 15.05.2018 г., в частта, 

потвърдена с решение № 1351/04.09.2018 г. на Директора на Дирекция „ОДОП“ С., с 

която са установени задължения по ЗКПО за 2012 г. в размер на 1 121.08 лв. и лихва в 

размер на 583.36 лв., както и задължения по ЗДДС за данъчен период м.12.2011 г. в 

размер на 72 лв. и лихва 46.42 лв.; за данъчен период м.05.2012 г. в размер на 20 лв. и 

лихва 0 лв.; за д.п. м.12.2012 г. в размер на 166.66 лв. и лихва 90.25 лв.; за д.п. м. 

06.2013 г. в размер на 1 195 лв. и лихва в размер на 586.89 лв.; за д.п. м.01.2014 г. в 

размер на 2 891.67 лв. и лихва 1 247.13 лв.; за д.п. м.03.2014 г. в размер на 678.50 лв. и 

лихва 281.49 лв.; за д.п. м.05.2014 г. в размер на 35.63 лв. и лихва 13.35 лв. 

Решението може да се обжалва пред Върховния административен съд в 14 - дневен 



срок от съобщението до страните за изготвянето му. 

След влизането в сила на решението за поправка на очевидна фактическа грешка, 

същото да се отбележи върху поправеното решение и преписите и делото да се 

изпрати на ВАС. 

            

                                                        

                                                                               СЪДИЯ: 
  
 
 


